
Id: 3E52A07B-A773-4297-8F3B-07B514337C8F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/284/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 

jedn. Dz. U. 2022 poz. 559 z późn. zm.1)), art. 12 ust. 4 i 5  oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w zakresie: 

1) zakwaterowania; 

2) zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienia środków transportu do miejsc zakwaterowania; 

4) finansowania przejazdu środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc zakwaterowania; 

5) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 będzie realizowana w ramach środków zabezpieczonych na ten cel 

w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022r. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, poz. 830, poz. 930, 

poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161. 



Id: 3E52A07B-A773-4297-8F3B-07B514337C8F. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/284/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 czerwca 2022r. 

Niniejszą uchwałą ustala się zakres pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 

15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowiący, że do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady gminy.  

Jak stanowi art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego, związek jednostek 

samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych 

środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy. Zgodnie 

z art. 12 ust. 5 i art. 98 ww. ustawy zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego oraz 

pomoc może być zapewniona obywatelom Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022 roku.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


